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Azərbaycanın Avrasiya üçün 
önəmi Şanxay zirvəsində

Çində keçirilən Şanxay Əməkdaşlıq Təşkilatının növbəti sammiti 
bu qurumun indiyə qədər keçirdiyi ən böyük tədbir idi. Bu baxımdan 
Prezident İlham Əliyevin Çin Xalq Respublikasına səfəri Azərbaycan ± 
Çin münasibətlərində mühüm bir mərhələnin başlanğıcı və ölkəmizin 
beynəlxalq platformalarda uğurlu iştirakının növbəti mühüm hadisəsi kimi 
qiymətləndirilir.

Qürurla qeyd edim ki, Azərbaycan li-
derinin Çində qarşılanma mərasimindən 
tutmuş, dövlət başçımıza bütün tədbir-
lərdə göstərilən xüsusi diqqət ölkəmizin 
beynəlxalq nüfuzunun göstəricisi idi. 
Prezidentin sammitdəki çıxışı da diqqətlə 
izlənildi. Cənab İlham Əliyev öz nitqində 
daha çox Azərbaycan – Çin əlaqələrinə yer  
ayırdı.

Ölkə başçısı Azərbaycanın regionda 
Çinin etibarlı tərəfdaşı olduğunu söy-
ləyərək konkret faktlarla əsaslandırdı. 
Cənab İlham Əliyev bildirdi ki, bu il Çinə 
dövlət səfəri zamanı hərtərəÀi strateMi 
tərəfdaşlıq münasibətlərinin təsis edilməsi 
barədə birgə bəyanat imzalanıb və bu tarixi 
hadisə Azərbaycan – Çin münasibətlərində 
yeni bir səhifə açıb.

Dövlət başçımız Çinin irəli sürdüyü 
bütün qlobal təşəbbüsləri dəstəklədiyini 
bildirdi. Çinin təşəbbüsləri BMT Nizam-
naməsi və beynəlxalq hüquqa hörmət əsa-

sında beynəlxalq münasibətlərin yaxşılaş-
dırılmasına yönəlmiş mühüm və vaxtında 
atılmış addımlardır.

Dünyanın ən güclü dövlətlərinin zirvə-
sində dayanmasına baxmayaraq, bəzilərin-
dən fərqli olaraq, Çin özünü üstün tutmur, 
münasibətləri qarşılıqlı hörmət və ədalət 
prinsipləri üzərində qurur. Dövlət başçımı-
zın çıxışında “Azərbaycan regionda Çinin 
etibarlı tərəfdaşıdır” deməsi, əlbəttə ki, 
yaratdığımız yeni reallıqla regionumuzun 
təhlükəsizliyinin yeni arxitekturasını yarat-
maqla Çinin qlobal təşəbbüslərini reallıqda 
dəstəkləyir. Azərbaycan Çinin irəli sürdü-
yü “Bir kəmər, bir yol” layihəsini dəstək-
ləyərək real töhfələr verən ilk ölkədir.

Prezident İlham Əliyevin Çinə səfəri 
və orada keçirdiyi görüşlər Azərbaycanın 
beynəlxalq münasibətlər sistemində tut-
duğu mövqeyi daha da möhkəmləndirib. 
Hindistanın cəhdlərinə baxmayaraq, Azər-
baycan ŞƏT-də tərəfdaş statusu qazanıb.

Dünyanın böyük iqtisadi və təbii re-
surslarına malik olan ŞƏT hazırda qlo-
bal güc mərkəzlərindən biridir və onun -
la tərəfdaş olmaq Azərbaycana əlavə 
imkanlar yaradır. Bu strateMi mövqe 
Azərbaycanın həm regional iqtisadi la-
yihələrdə, həm də qlobal miqyasda dip-
lomatik proseslərdə iştirakını və rolunu 
artırır.

Prezident İlham Əliyevin Çinə səfəri 
və sammit çərçivəsində keçirdiyi görüşlə-
ri bilavasitə Azərbaycanın iqtisadi, siyasi 
və strateMi maraqlarının təmin olunmasına, 
ölkənin beynəlxalq nüfuzunun möhkəm-
lənməsinə xidmət edir. Azərbaycan ŞƏT 
daxilində fəal iştirak edərək həm iqtisadi, 

həm də diplomatik baxımdan əhəmiyyətli 
üstünlüklər qazanır, Qlobal Şərq və Qlobal 
Qərb arasında etibarlı tərəfdaş və strateMi 
körpü kimi mövqeyini möhkəmləndirir.

Prezidentin Çin səfərində diqqətçəkən 
bir neçə protokol məqamları da siyasi əhə-
miyyət kəsb edir. Vaşinqton razılaşmasın-
da sonra məhz Çində Azərbaycan rəhbəri 
ilə erməni baş nazir arasında ilk görüş də 
baş tutdu. Heç bir vasitəçi olmadan, məhz 
birbaşa təmasla baş tutan bu görüşdən son-
ra ATƏT-in Minsk qrupunun rəsmi şəkildə 
buraxılması da mühüm hadisə idi.

Eyni zamanda keçirilən tədbirlərdə 
Azərbaycan və İran prezidentlərinin doğ-
ma ana dilində səmimi söhbətləri diqqət-
dən qaça bilməzdi. Heç şübhəsiz ki, Çində 
keçirilən tədbirlərlə bağlı son aylardakı 
gərginliklər fonunda Azərbaycan və Ru-
siya prezidentlərinin görüşünün baş tu-
tub-tutmayacağı əsas müzakirələr sıra-
sında idi. Sammit zamanı yalnız bir dəfə 
onların ayaqüstü salamlaşması baş tutdu. 
Azərbaycan Prezidentinin yüksək dip-
lomatik qürur və qətiyyəti ilə müşahidə 
olunan bu görüşün ardınca Putinin “Əsas-
lı münasibətlər və qarşılıqlı maraqlar hər 
şeyi öz yerinə qoyacaq” bəyanatı da ciddi 
müsbət rezonans doğurdu. Azərbaycanın 
haqlı tələbləri qarşısında Kreml rəhbərinin 
susqunluğu bu şəkildə pozması daha bir 
həqiqəti –  “Haqq nazilsə də, üzülməz” de-
yimini təsdiqləmiş oldu.

Azərbaycan artıq torpaqlarının 20 faizi 
işğal olunmuş məğlub ölkə, biçarə xalq de-
yil. Biz  qalib xalqıq və özümüzə qarşı la-
yiq olduğumuz hörməti tələb edirik. Qaba 
gücdən istifadə etməklə Azərbaycanın qə-
rarlarına təsir etmək mümkün deyil. Bir də 
ki, Azərbaycanın və Rusiyanın mənafeləri 
tarixi əlaqələri olan yaxın qonşular kimi 
dostluq və əməkdaşlıq şəraitində yaşamağı 
zəruri edir.     

7ən]ilə RhS7ƏM;ANL, 
Milli MəFlisin deSutatÕ

� 6Hntyabr %Hynəl[alT ;Hyriyyəoilik Günüdür
Müasir təqvimdə beynəlxalq səviyyədə qeyd edilən əlamətdar günlərin 

“cavan”larından biri də Xeyriyyəçilik *ünüdür. Onun cəmi 13 yaşı var. 
Beynəlxalq Xeyriyyəçilik *ünü 2012-ci ildə BMT Baş Assambleyasının qərarı 
ilə təsis edilib. Əsas məqsəd Nobel Sülh Mükafatı laureatı Tereza Ananın 
vəfatının ildönümü gününü əbədiləşdirmək idi. Bildirilir ki, dünya şöhrətli 
missioner və katolik rahibə olan Tereza Ana 50 ilə yaxın əvvəlcə Hindistanda, 
sonra isə başqa ölkələrdə xeyriyyəçilik fəaliyyəti ilə məşğul olub: yoxsullara, 
xəstələrə və yetimlərə xidmət edib.

Ancaq dünya siyasətçilərinin lüğə-
tində “Beynəlxalq Xeyriyyəçilik  Günü” 
termininin olmadığı bütün dövr ərzində 
Azərbaycan xalqının görkəmli nümayən-
dələri bəşəri dəyər və insani keyfiyyətlərin 
uca tutulmasını bacarmış və çoxsaylı nü-
munələrini yaratmışlar. Xalq şairi Söhrab 
Tahir yaxşılığın, xeyirxahlığın bədii tərifi-
ni belə ifadə edib: 

Qızıl taxıl dənəsidir yaxşılıq... 
Zəmilərə dönəsidir yaxşılıq. 

Folklorumuzda, xüsusən, dastanlarda 
bu barədə kifayət qədər məlumat olsa da, 
bu qısa yazıda real həyatda mövcud olmuş, 
həm də cəmi üç-dörd xeyriyyəçimiz barə-
də söz açmaq istəyirik. 

Birincisi, bir neçə istiqamətli fəaliy-
yətinə görə milli tariximizin unudulmaz 
simalarından birinə çevrilmiş Həsən bəy 
Zərdabidir. Onun haqqında qələmə alın-
mış çoxsaylı materiallardan oxuyuruq ki, 
görkəmli mütəfəkkir, maarifçi alim, pub-
lisist və təbiətşünas Həsən bəy Zərdabi 
xalqın mədəni tərəqqiyə qovuşması yolun-
da böyük əmək sərf etmiş, əsl fədakarlıq 
göstərmişdir. Əlavə edilir ki, xalqın yoxsul 
və yetim uşaqlarının təhsili məsələsi Həsən 
bəy Zərdabini hər zaman düşündürürdü. 
Xeyirxahlıq əməlləri ilə yaşayan böyük 
alim-pedaqoq xalqına təmənnasız xidməti 
özünə ən ali məqsəd seçmişdi. 

Professor İzzət Rüstəmov yazır ki, 
Həsən bəy Zərdabinin xeyriyyə cəmiyyəti 
yaratmaq təşəbbüsü də məhz bu amaldan 
irəli gəlirdi. Belə nəcib, şərəÀi və çətin işə 
Bakı Realni Məktəbində müəllim olarkən 
başlamışdı. Bu məqsədlə 1871-ci ilin ya-
yında Qafqazın məşhur şəhərlərinə səfər 
etməyi müəyyənləşdirmişdi. Əvvəlcə cə-
miyyəti-xeyriyyənin nizamnaməsini tərtib 
edərək, təsdiq üçün Qafqaz canişini idarə-
sinə göndərmiş və sonra cəmiyyətə üzv-
lük haqları yığmaq üçün “qaytanlı dəftəri 
notaryusa möhürlədib” tələbəsi Nəcəf bəy 
Vəzirovla birlikdə səfərə çıxmışdı. Qeyd 
edək ki, onun dəst-xətti ilə yazılmış nizam-
namə 46 maddədən ibarət olmaqla sənəd-
də xeyriyyə cəmiyyətinin vəzifələri geniş 
şərh olunmuşdu.

Haqqında söz açmaq istədiyimiz ikinci 
xeyriyyəçi soydaşımız görkəmli messe-
nant Hacı Zeynalabdin Tağıyevdir. Onun 
bir çox xeyriyyəçilik əməlləri, o cümlədən 
qızlar məktəbinin inşası, müsəlman qa-
dınların hüquqları, Bakıya Şollar suyunun 
çəkilməsi layihəsinin maliyyələşdirilməsi, 
Quranın Azərbaycan dilində tərcüməsinin 
çapı və “Nəşr və maarif” kimi cəmiyyət-
lərin yaradılması hamıya məlumdur. Bu 
soydaşımız həmçinin azadlığa çıxan dus-
taqlara yardım edib, toxuculuq fabriki tik-
dirib və milli mətbuatın inkişafına dəstək 
göstərib. 

***
Növbəti xeyriyyəçilik ünvanımız isə 

Azərbaycanın Birinci vitse-preziden-
ti Mehriban Əliyevanın rəhbərlik etdiyi 
Heydər Əliyev Fondudur. Bildirilir ki, cə-
miyyətin sosial problemlərinə və onların 
həllinə daim diqqət yetirən Heydər Əliyev 
Fondu özünün çoxşaxəli fəaliyyəti çərçi-
vəsində humanitar və xeyriyyə layihələrini 
uğurla həyata keçirib və həyata keçirmək-
də davam edir. Bu təşəbbüslərin miqyasını 
və mahiyyətini göstərmək bəlkə də müm-
kün deyil. Çünki həmin fəaliyyətin coğra-
fiyası olduqca böyükdür. 

Məsələn, bir sıra məktəblərin, uşaq 
bağçalarının və uşaq evlərinin tikintisi və 
yenidən qurulması, orta və ali məktəblərin 
dərsliklər ilə təmin olunması, məktəblərdə, 
internat məktəblərində xeyriyyə tədbirləri-
nin keçirilməsi,   yeni səhiyyə müəssisələ-
rinin tikintisi və mövcud müəssisələrin ye-
nidən qurulması, diaqnostika və müalicə, 
reabilitasiya mərkəzlərinin yaradılması, 
şəkərli diabet və talassemiyalı xəstələrə 

qulluq və müalicə, qanvermə aksiyalarının 
keçirilməsi, tarix və memarlıq abidələrinin 
mühafizəsi və bərpası, muzeylərin yara-
dılması və onların bərpası, uşaq musiqi 
məktəblərinin tikintisi, beynəlxalq musiqi 
festivallarının və incəsənət sərgilərinin ke-
çirilməsi, mədəniyyət mərkəzlərinin yara-
dılması.

Mətbuatdan demək olar ki, hər gün 
oxuyuruq: “Heydər Əliyev Fondu 44 gün-
lük İkinci Qarabağ müharibəsindən sonra 
– işğaldan azad edilmiş Azərbaycan əra-
zilərində quruculuq-bərpa işləri çərçivə-
sində dağıdılmış tarixi, dini, mədəniyyət 
və memarlıq abidələrinin bərpası, həmçi-
nin bu diyarın, onun şəhər və kəndlərinin 
dirçəlişi istiqamətində irimiqyaslı layihələr 
həyata keçirir”.

Heydər Əliyev Fondunun prezidenti 
Mehriban Əliyeva müsahibələrinin birində  
xatırladıb ki, xeyriyyəçilik işlərinin dairəsi 
konkret, özü də bir qayda olaraq, əhalinin 
sosial baxımdan zəif təbəqələrini təmsil 
edən insanlara – əlillərə, yetimlərə, qoca-
lara və başqalarına bu və ya digər şəkildə 
kömək göstərilməsi ilə məhdudlaşır: “Bu 
mənada xeyriyyəçilik anlayışının kökləri 
qədim dövrlərə, təmənnasız könüllü fəa-
liyyətin, əsasən, zəiÀərə və ehtiyacı olan-
lara kömək göstərilməsi ilə məhdudlaşdı-
ğı vaxtlara gedib çıxır. Bununla bərabər, 
müasir anlamda xeyriyyəçilik daha geniş 
məna daşıyır, cəmiyyətin rifahı naminə 
hər cür təmənnasız könüllü fəaliyyəti əhatə 
edir”.

***
Bu məqamda bir faktı xüsusilə vurğu-

lamaq zərurəti var. Bəzi mətbuat vasitələri 
bir dövlətin başqa dövlətə humanitar yar-
dım göndərməsini xeyriyyəçilik kimi de-
yil, siyasi addım kimi qiymətləndirməyə 
çalışırlar. Fikrimizcə, belə düşünənlər 
səhv edirlər. Çünki söhbət məhz zəiÀər-
dən, qayğıya, köməyə ehtiyacı olanlardan 
gedirsə, həmin qayğının, köməyin kim 
tərəfindən – hansısa xeyriyyəçi şəxs, qu-
rum və ya dövlət – göndərilməsindən asılı 
olmayaraq, məram və nəticə eynidir.  Ona 
görə də Azərbaycan dövlətinin Fələstin 
qaçqın-köçkünlərinə (dəfələrlə) və Rusi-
ya – Ukrayna müharibəsinin zərərdidəsinə 
çevrilmiş Ukrayna sakinlərinə göndərdiyi 
humanitar və texniki yardım da məhz xey-
riyyəçilik əməllərinin dövlət səviyyəsində 
davam etdirilməsidir. 

Bu zaman xatırlatmaq istərdim ki, 
Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev bu 
il avqustun 11-də Ukraynaya humanitar 
yardım göstərilməsi məqsədilə Energeti-
ka Nazirliyinə vəsait ayrılması haqqında 
sərəncam imzalamışdır. Bildirilir ki, Azər-
baycan Respublikası humanizm prinsip-
lərinə söykənərək, ikitərəÀi və çoxtərəÀi 
əsasda dünyanın bir çox ölkəsinə humani-
tar yardım göstərir. Son illərdə Ukraynada 
yaranmış vəziyyətlə əlaqədar Azərbaycan 
dövləti tərəfindən Ukrayna xalqına da bir 
neçə dəfə humanitar yardım göndərilmiş-
dir.

Kütləvi informasiya vasitələri sentyab-
rın ilk günündə xəbər yaydılar ki, Azər-
baycandan göndərilən humanitar yardım 
Ukraynaya çatıb. Bu barədə məlumatı 
Azərbaycanın Ukraynadakı səfiri Seymur 
Mərdəliyev “X” hesabında paylaşıb.  Onun 
sözlərinə görə, Prezident İlham Əliyevin 
bu il avqustun 11-də imzaladığı sərənca-
ma uyğun olaraq göndərilən humanitar 
yardım bu gün Ukraynaya çatıb və ölkənin 
Energetika Nazirliyinin rəsmilərinə təhvil 
verilib. 

Bəli, Azərbaycan xalqının görkəmli 
nümayəndələri kimi dövlətimiz də huma-
nist addımların atılmasına xüsusi önəm 
verir və xeyriyyəçiliyin daha mükəmməl 
nümunələrini formalaşdırır. 

İttiIaq MİR=ƏBƏYLİ 

Qızıl taxıl 
dənəsidir yaxşılıq...
ùəITət, mərKəmət insanlığı ucaldır 

Moskva da Minsk qrupundan əl çəkir
Rusiya ATƏT-in 30 il bundan əvvəl Qarabağ münaqişəsi üzrə yaradılmış 

Minsk qrupunun buraxılması ilə bağlı qərarını haqlı sayır. Bunu Rusiya XİN-
in rəsmi nümayəndəsi Mariya Zaxarova Şərq İqtisadi Forumu çərçivəsində 
keçirilən brifinqdə deyib.

Diplomat qeyd edib ki, Rusiya ATƏT-
in digər üzvləri ilə birlikdə konsensus prin-
sipi əsasında qərarın qəbul edilməsində 
birbaşa iştirak edib: “Biz bu addımı düz-
gün hesab edirik və o, regionda vəziyyətin 
köklü dəyişməsi baxımından əsaslandırı-
lıb”.

M.Zaxarova onu da bildirib ki, Minsk 
qrupu institutlarının ləğvi təşəbbüsü Er-
mənistan və Azərbaycana məxsusdur. Əs-
lində, Rusiya XİN sözçüsünün ATƏT-in 
Minsk qrupunun buraxılmasına verdiyi 
qiymət Moskvanın regionda yaranmış yeni 
reallıqları qəbul etməsi baxımından əhə-
miyyətlidir. Onun açıqlamasına əsasən, 
Minsk qrupunun buraxılması qərarı ATƏT 
üzvləri arasında konsensus əsasında qəbul 
olunub və Rusiya da bu qərara səs verib. 
Bu yanaşma Rusiyanın postmünaqişə döv-
ründə regionda yaranmış reallığa uyğun si-
yasət yürütməkdə maraqlı olduğunu göstə-
rir. Qərarın birtərəÀi deyil, beynəlxalq 
təşkilat çərçivəsində qəbul edilməsi onun 
legitimliyini artırır və siyasi iradənin birgə 
ifadəsini göstərir. Bəli, Zaxarovanın açıq-
laması rəsmi Moskvanın Bakının mövqe-
yini dəstəklədiyi anlamına gəlir. Onun 
“Minsk institutlarının məhdudlaşdırılma-
sı təşəbbüsü Ermənistan və Azərbaycana 
məxsusdur” sözləri prosesin regional döv-
lətlərin iradəsinə əsaslanaraq həyata ke-
çirildiyini təsdiqləyir. Bu mövqe bölgədə 
qərarverici rolun artıq region ölkələrinin 
öhdəsinə keçdiyini və xarici vasitəçilik 
institutlarının aktuallığını itirdiyi ilə barış-
dığını göstərir.

Bu açıqlama Azərbaycan–Rusiya mü-
nasibətlərində yaranmış gərginliyin aradan 
qaldırılmasından, regionun gələcəyi üçün 
əhəmiyyətli əməkdaşlıq perspektivlərinin 
formalaşmasından xəbər verirmi? Fikri-
mizcə, sualın birmənalı cavabı hələ tam 
yetişməyib. Bu yöndə müşahidə edilən po-
zitiv çalar odur ki, iki ölkə arasında soyu-
muş münasibətlərin müxtəlif istiqamətlər 
üzrə istiləşməyə doğru getməsi, xüsusilə 
təhlükəsizlik və sabitlik məsələlərində 
ortaq mövqelərin formalaşması hiss olun-

maqdadır. Eyni zamanda, Minsk qrupu-
nun buraxılması ilə bağlı Rusiyanın rəs-
mi mövqeyi həm ikitərəÀi münasibətlərin 
möhkəmlənməsinə, həm də regional əmək-
daşlığın yeni mərhələyə keçməsinə töhfə 
verə bilər.

Yada salaq ki, Azərbaycan uzun illər 
ərzində Minsk qrupunun fəaliyyətsizliyin-
dən narazı idi. Bu baxımdan, Rusiyanın 
mövcud reallıqları qəbul etməsi və regio-
nal təşəbbüslərə önəm verməsi onun Ba-
kının siyasi iradəsinə və mövqeyinə hör-
mətlə yanaşdığını göstərir. Yəqin, Kreml 
regionla bağlı siyasətini yeni geosiyasi 
şəraitə uyğun şəkildə qurmağa çalışacaq. 
Bu, Bakı–Moskva xəttində yaranmış gər-
ginliklərdən sonra münasibətlərdə müsbət 
dəyişikliklərdən xəbər verir. 

Hazırkı mərhələdə Azərbaycan və Ru-
siya arasında münasibətlərin əsas priori-
tetləri sülh prosesinin təşviqi, nəqliyyat və 
enerMi layihələrinin reallaşdırılması, regio-
nal iqtisadi inteqrasiyanın gücləndirilməsi 
kimi sahələri əhatə edir. Bu kontekstdə 
Moskvanın Minsk qrupunun ləğvi ilə bağlı 
sərgilədiyi mövqe Bakı ilə konstruktiv və 
reallığa söykənən münasibətlərin inkişafı-
na meyilli olduğuna inanmaq istərdik.

Görünən odur ki, Minsk qrupunun fəa-
liyyətinin dayandırılması təkcə simvolik  
addım deyil, həm də Azərbaycan–Rusiya 
münasibətlərində qarşılıqlı etimadın təd-
ricən artdığını nümayiş etdirir. Bu hadisə 
həm də regionda uzunmüddətli sabitli-
yin və davamlı sülhün təmin olunmasına 
yönələn səylərin daha konkret və məhsul-
dar mexanizmlərlə əvəz olunması üçün əl-
verişli zəmindir.

Cənubi Qafqazda başlanmış yeni dövr 
region ölkələri arasında birbaşa dialoq və 
əməkdaşlıq üzərində qurulan yeni mü-
nasibətlərin qurulmasını şətləndirir. Onu 
da qeyd edək ki, bununla yanaşı, Mosk-
va Azərbaycanla münasibətlərdə daha bir 
mühüm məqamı da gündəmə gətirib. M. 
Zaxarova bildirib ki, Azərbaycanda sax-
lanılan 13 Rusiya vətəndaşı ilə konsulluq 
əməkdaşlarının görüşməsi üçün rəsmi şə-
kildə sorğular göndərilib. Lakin hələlik bu 
sorğulara rəsmi Bakıdan cavab verilməyib. 
Rusiya tərəfi ümid edir ki, bu məsələdə 
razılıq əldə olunacaq və proses humanitar 
Mest kimi ikitərəÀi münasibətlərə müsbət 
təsir göstərəcək. Rusiya XİN sözçüsünün 
fikrincə, konsulluq əməkdaşlarının həbsdə 
olan vətəndaşlarla görüşməsi və onların 
səhhəti ilə bağlı məlumat alınması bey-
nəlxalq hüquqa əsaslanan normal prose-
durdur və tərəÀər arasında etimadın möh-
kəmlənməsi üçün önəmlidir.

Deməli, Moskva bu məsələni təkcə dip-
lomatik və hüquqi çərçivədə deyil, həm də 
humanitar aspektdə qiymətləndirir. Bu ara-
da Rusiya Baş nazirinin müavini Aleksey 
Overçuk çıxışında qeyd edib ki, saxlanılan 

13 Rusiya vətəndaşının taleyi Moskvanı 
narahat edir və onların tezliklə vətənlərinə 
qaytarılacağına ümid bəslənilir. O, həmçi-
nin bildirib ki, Azərbaycan rəhbərliyinin 
məsələyə anlayışla yanaşacağına inanır və 
bu, iki ölkə arasında münasibətlərin yaxın-
laşmasına xidmət edə bilər.

Burada diqqət çəkən əsas məqam on-
dan ibarətdir ki, Rusiya bu kimi humanitar 
məsələlərin siyasi münasibətlərin inkişa-
fına birbaşa təsir göstərdiyini açıq şəkildə 
vurğulayır. Amma burda bir məsələ də var. 
Rusiya ərazisində həbs olunan azərbaycan-
lılar, diaspora rəhbərləri var. Əgər Moskva 
öz vətəndaşlarına qarşı humanistlik tələb 
edirsə, eyni münasibəti azərbaycanlılara 
qarşı da sərgiləməlidir. Belə olan təqdirdə 
ədalət prinsipi qorunmuş olar və  ikitərəÀi 
müçasibətlərə müsbət təsir göstərər. 

Ümumiyyətlə, konsulluq əməkdaş-
lığının təmin olunması və vətəndaşların 
hüquqlarının qorunması, sadəcə, texniki 
və ya hüquqi məsələ deyil. Bu, həm də 
qarşılıqlı etimadın göstəricisi və siyasi 
münasibətlərin sağlam zəmin üzərində qu-
rulmasına xidmət edər. Belə məsələlərdə 
qarşılıqlı anlaşmanın əldə olunması, huma-
nitar əlaqələrin gücləndirilməsi diplomatik 
münasibətlərdə dayanıqlılıq qazanır və hər 
iki tərəfin maraqlarına xidmət edir.

Qərbi Kaspi Universitetinin profes-
soru, politoloq Fikrət Sadıqov bu barədə 

XQ-yə dedi ki, Minsk qrupunun ləğvi ilə 
bağlı Rusiyanın yanaşması təbii ki, bizi 
tam qane edir: “Burda müəyyən məqam-
lar da var. Bu məqamlar ondan ibarətdir 
ki, Moskva, əlbəttə, başa düşür ki, ATƏT-
in Minsk qrupunda Qərb ölkələri çoxluq 
təşkil edir. Bu isə Rusiyanın maraqlarına 
cavab verməyn bir amildir. Amma bütün 
hallarda, rəsmi Moskva Minsk qrupunun 
ləğv edilməsini dəstəkləyirsə, bu, bizi tam 
qane edən yanaşmadır. 

Məsələ ilə bağlı Azərbaycanın mövqe-
yi dəfələrlə bəyan edilib, bu istiqamətdə 
konkret diplomatik addımlar atılıb. Və 
sonda Minsk qrupunun ləğvinə nail olmağı 
bacardıq. Artıq Rusiya da bunu başa dü-
şür. Bu ölkənin XİN sözçüsünün belə bir 
ifadəsi, əlbəttə, bizim maraqlarımıza tam 
uyğubdur. İki tərəÀi əlaqələrin inkişafında 
müsbət rol oynayacaq”.
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